
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης - δημοσίου δάσους 2.395,00 τ.μ. στη 
θέση «Πηγαδάκι» οικισμού Λειβαδακίων περιο-
χής Τοπικής Κοινότητας Βασιλιτσίου, Δημοτικής 
Ενότητας Κορώνης, του Δήμου Πύλου - Νέστο-
ρος, Νομού Μεσσηνίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοσίου δάσους 
13.175,00 τ.μ. που βρίσκεται στις περιοχές των 
Τοπικών Κοινοτήτων Κούβελα και Σύρριζου, Δη-
μοτικών Ενοτήτων Δωρίου και Είρας, αντίστοιχα, 
Δήμου Οιχαλίας, Νομού Μεσσηνίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης - δημοσίου δάσους 14.347,00 τ.μ. στη 
θέση «Νταρλαμπούτα» περιοχής Τοπικής Κοινό-
τητας Αρσινόης, Δημοτικής Ενότητας Ιθώμης, του 
Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

4 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης - δημοσίου δάσους 527,00 τ.μ. στη θέση 
«Καβελαρόρεμα ή Κοτίτσα» περιοχής Τοπικής Κοινό-
τητας Ευαγγελισμού, Δημοτικής Ενότητας Μεθώνης, 
του Δήμου Πύλου - Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 241775 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης - δημοσίου δάσους 2.395,00 τ.μ. στη 
θέση «Πηγαδάκι» οικισμού Λειβαδακίων περι-
οχής Τοπικής Κοινότητας Βασιλιτσίου, Δημοτι-
κής Ενότητας Κορώνης, του Δήμου Πύλου - Νέ-
στορος, Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 11 7 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-
βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α’/2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α’/2010).

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α’/2003).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-

κών».

7. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 

06/02/2015 (ΦΕΚ 24/Α’) με την οποία έγιναν αποδεκτές οι 

παραιτήσεις των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων της Χώρας.

8. Τις διατάξεις τουν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/τ.Α’/1979) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 β) του άρθρου 38 παρ. 1 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του 

ν. 4280/2014 [ΦΕΚ 159/τ.Α΄/2014] και από το άρθρο 32 

του ν. 4342/2015 [ΦΕΚ 143/τ.Α’/2015] και ισχύει και γ) του 

άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από το άρ-

θρο 1 παρ. 1 5 του ν. 3208/2003 [ΦΕΚ 303/τ.Α’/2003] και 

ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 1 60417/1180/8-7-1980 β) 1 82447/3049/24-9-1980.

10. Την αριθμ. 221 525/41 95/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ: 4Α8Η0-ΙΔΩ).

11. Την αριθμ. 114961/29-9-2016 πρόταση του Δα-

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 

αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 

αποτελούμενης από άτομα ρεικιού, ασφάλαχτρου και 

αγριελιάς, που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσω-

ση κατά την περίοδο από 1-3-2016 έως την 30-6-2016, 

την δημόσια δασική έκταση -δημόσιο δάσος εμβαδού 

δύο χιλιάδων τριακοσίων ενενήντα πέντε τετραγωνικών 

μέτρων (2.395,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Πηγαδά-

κι» οικισμού Λειβαδακίων περιοχής Τοπικής Κοινότητας 

Βασιλιτσιου, Δημοτικής Ενότητας Κορώνης του Δήμου 

Πύλου - Νέστορος, του Νομού Μεσσηνίας που προσδι-

ορίζεται από τα στοιχεία Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Ζ, Ε, Ι 

και έχει όρια:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 453

5033

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.01.23 10:04:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5034 Τεύχος Δ’ 453/30.12.2016

Ανατολικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(αριθμ. 852/6-3-2007 απόφαση αναδάσωσης), δημόσια 
δασική έκταση - δημόσιο δάσος και παράνομα εκχερ-
σωμένη δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος από 
τον Νικόλαο Αργυρόπουλο.

Δυτικά: Ελαιώνες φερομ. ιδιοκτησιών Παντελή Αργυ-
ρόπουλου και Θεοδώρου Αργυρόπουλου και δημόσια 
δασική έκταση - δημόσιο δάσος.

Βόρεια: Χέρσο αγρό φερομ. ιδιοκτησίας Θεοδώρου 
Αργυρόπουλου.

Νότια: Ελαιώνες φερομ. ιδιοκτησιών Θεοδώρου Αρ-
γυρόπουλου και Νικολάου Αργυρόπουλου.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-
μα κλίμακας 1:1500 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Κορώνη» κλίμακας 
1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα-
σης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι-
κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 

ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 

(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 

κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων 

της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το 

άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 

(ΦΕΚ 98/τ.Α’/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 30 Δεκεμβρίου 2016

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5035Τεύχος Δ’ 453/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5036 Τεύχος Δ’ 453/30.12.2016

Αριθμ. 241815 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοσίου δάσους 
13.175,00 τ.μ. που βρίσκεται στις περιοχές των 
Τοπικών Κοινοτήτων Κούβελα και Σύρριζου, Δη-
μοτικών Ενοτήτων Δωρίου και Είρας, αντίστοιχα, 
Δήμου Οιχαλίας, Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 11 7 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-
βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α’/2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α’/2010).

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α’/2003).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών».

7. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06/02/2015 (ΦΕΚ 24/Α’) με την οποία έγιναν αποδεκτές οι 
παραιτήσεις των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων της Χώρας.

8. Τις διατάξεις τουν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/τ.Α’/1979) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 β) του άρθρου 38 παρ. 1 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του 
ν. 4280/2014 [ΦΕΚ 1 59/τ.Α’/2014] και από το άρθρο 32 
του ν. 4342/2015 [ΦΕΚ 143/τ.Α’/2015] και ισχύει και γ) 
του άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 [ΦΕΚ 303/τ.Α’/2003] 
και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 1 60417/1180/8-7-1980 β) 1 82447/3049/24-9-1980.
10. Την αριθμ. 221 525/41 95/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ: 4Α8Η0-ΙΔΩ).
11. Την αριθμ. 3767/21-10-2016 πρόταση του Δασαρ-

χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από άτομα πουρναριού, σφενταμιού, 
φυλικιού και κουμαριάς, που καταστράφηκε από παρά-
νομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 1.4.2015 
έως 27-9-2016, το δημόσιο δάσος εμβαδού δεκατριών 
χιλιάδων εκατόν εβδομήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων 
(13.175,00 τ.μ.) που βρίσκεται στις περιοχές των Τοπικών 
Κοινοτήτων Κούβελα και Σύρριζου, Δημοτικών Ενοτή-
των Δωριου και Είρας, αντίστοιχα, Δήμου Οιχαλίας του 

Νομού Μεσσηνίας που προσδιορίζεται κατά τμήμα από 
τα στοιχεία ΤΜΗΜΑ Ε1: 1, 2, 3, 4, ..., 25, 26, 27, 1, ΤΜΗΜΑ 
Ε2: 1, 2, 3, 4, ...,1 9, 20, 21, 1,  ΤΜΗΜΑ Ε3: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
1 ΤΜΗΜΑ Ε4: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1 και ΤΜΗΜΑ 
Ε5: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1 και κατά τμήμα έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Ε1
Ανατολικά: Δρόμο.
Δυτικά: Δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Δημόσιο δάσος.
Νότια: Δημόσιο δάσος και δρόμο.
ΤΜΗΜΑ Ε2
Ανατολικά: Δημόσιο δάσος και δρόμο.
Δυτικά: Δημόσιο δάσος και δρόμο.
Βόρεια: Δημόσιο δάσος, χέρσο αγρό και δάσος (αριθμ. 

1572/18-6-2013 πράξη χαρακτηρισμού Δασάρχη Κυπα-
ρισσίας).

Νότια: Δρόμο.
ΤΜΗΜΑ Ε3
Ανατολικά: Δάσος (αριθμ. 1572/18-6-2013 πράξη χα-

ρακτηρισμού Δασάρχη Κυπαρισσίας).
Δυτικά: Δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Δημόσιο δάσος.
Νότια: Χέρσο αγρό.
ΤΜΗΜΑ Ε4
Ανατολικά: Δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Δρόμο.
Βόρεια: Δημόσιο δάσος.
Νότια: Δημόσιο δάσος.
ΤΜΗΜΑ Ε5
Ανατολικά: Δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Χέρσο αγρό.
Βόρεια: Δρόμο.
Νότια: Δημόσιο δάσος.
Όπως φαίνεται στο με ημερομηνία 3-10-2016 συνημ-

μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.500 που 
συντάχθηκε από την Δασοπόνο του Δασαρχείου Κυ-
παρισσίας Δήμητρα Αλεξανδροπούλου και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φ.Χ. «Νέα Φυγαλεία» κλίμακας 1:50.000 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη-
σης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α’/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 30 Δεκεμβρίου 2016

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5037Τεύχος Δ’ 453/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5038 Τεύχος Δ’ 453/30.12.2016

Αριθμ. 241806 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης - δημοσίου δάσους 14.347,00 τ.μ. στη 
θέση «Νταρλαμπούτα» περιοχής Τοπικής Κοινό-
τητας Αρσινόης, Δημοτικής Ενότητας Ιθώμης, 
του Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 11 7 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-
βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α’/2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α’/2010).

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α’/2003).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών».

7. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06/02/2015 (ΦΕΚ 24/Α’) με την οποία έγιναν αποδεκτές οι 
παραιτήσεις των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων της Χώρας.

8. Τις διατάξεις τουν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/τ.Α’/1979) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 β) του άρθρου 38 παρ. 1 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του 
ν. 4280/2014 [ΦΕΚ 1 59/τ.Α’/2014] και από το άρθρο 32 
του ν. 4342/2015 [ΦΕΚ 143/τ.Α’/2015] και ισχύει και γ) 
του άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 5 του ν. 3208/2003 [ΦΕΚ 303/τ.Α’/2003] 
και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 1 60417/1180/8-7-1980 β) 1 82447/3049/24-9-1980.
10. Την αριθμ. 221 525/41 95/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ: 4Α8Η0-ΙΔΩ).
11. Την αριθμ. 127446/29-9-2016 πρόταση του Δα-

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από άτομα πουρναριού, αγκορτσιάς, 
ασφάλαχτρου, ρεικιού και δρυός, που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα 
μετά το έτος 1 960 και πριν το έτος 1 988, την δημόσια 
δασική έκταση - δημόσιο δάσος εμβαδού δεκατεσσά-
ρων χιλιάδων τριακοσίων σαράντα επτά τετραγωνικών 

μέτρων (14.347,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Νταρ-
λαμπουτα» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Αρσινόης, Δη-
μοτικής Ενότητας Ιθώμης, του Δήμου Μεσσήνης, του 
Νομού Μεσσηνίας που προσδιορίζεται κατά τμήμα ως 
εξής:

ΤΜΗΜΑ 1: Από τα στοιχεία (1, 2, 3, 4 ,5,... 27, 28, 29, 
30, 1),

ΤΜΗΜΑ 2: Από τα στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, ., .,Φ, Χ, Ψ, Ω, 
ΑΙ, ΒΙ, Α) και κατά τμήμα έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1:
Ανατολικά: Αγροτική οδό, πέραν της οποίας δημόσια 

δασική έκταση - δημόσιο δάσος παράνομα εκχερσωμέ-
νο από τον Γεώργιο Δρακόπουλο.

Δυτικά: Ελαιώνας φερομ. ιδιοκτησίας Γεωργίου Δρα-
κόπουλου (αριθμ. 59609/5274/18-7-2016 πράξη χαρα-
κτηρισμού Δασάρχη Καλαμάτας).

Βόρεια: Αγροτική οδό, πέραν της οποίας ελαιώνας φε-
ρομ. ιδιοκτησίας Γεωργίου Δρακόπουλου και δημόσια 
δασική έκταση - δημόσιο δάσος.

Νότια: Ελαιώνας φερομ. ιδιοκτησίας Ευσταθίου Ντό-
κου.

ΤΜΗΜΑ 2:
Ανατολικά: Ρέμα, πέραν του οποίου δημόσια δασική 

έκταση - δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Αγροτική οδό, πέραν της οποίας δημόσια δα-

σική έκταση - δημόσιο δάσος παράνομα εκχερσωμέ-
νο από τον Γεώργιο Δρακόπουλο και ελαιώνας φερομ. 
ιδιοκτησίας Ευσταθίου Ντόκου.

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος.
Νότια: Αγροτική οδό, πέραν της οποίας ελαιώνας 

φερομ. ιδιοκτησίας Γεωργίου Δρακόπουλου (αριθμ. 
59609/5274/18-7-2016 πράξη χαρακτηρισμού Δασάρχη 
Καλαμάτας) Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1.500 που συντάχθηκε από τον 
Δασοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυρια-
κόπουλο και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Μελιγα-
λά» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α’/2005)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 30 Δεκεμβρίου 2016

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5039Τεύχος Δ’ 453/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5040 Τεύχος Δ’ 453/30.12.2016

Αριθ. 241797 (4)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης - δημοσίου δάσους 527,00 τ.μ. στη θέση 
«Καβελαρόρεμα ή Κοτίτσα» περιοχής Τοπικής 
Κοινότητας Ευαγγελισμού, Δημοτικής Ενότητας 
Μεθώνης, του Δήμου Πύλου - Νέστορος, Νομού 
Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 11 7 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-
βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α’/2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α’/2010).

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α’/2003).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».
7. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 

06/02/2015 (ΦΕΚ 24/Α’) με την οποία έγιναν αποδεκτές οι 
παραιτήσεις των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων της Χώρας.

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/τ.Α’/1979) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 β) του άρθρου 38 παρ. 1 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του 
ν. 4280/2014 [ΦΕΚ 1 59/τ.Α’/2014] και από το άρθρο 32 
του ν. 4342/2015 [ΦΕΚ 143/τ.Α’/2015] και ισχύει και γ) 
του άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 5 του ν. 3208/2003 [ΦΕΚ 303/τ.Α’/2003] 
και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 1 60417/1180/8-7-1980 β) 1 82447/3049/24-9-1980.
10. Την αριθμ. 221 525/41 95/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ: 4Α8Η0-ΙΔΩ).
11. Την αριθμ. 162817/29-9-2016 πρόταση του Δα-

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από άτομα πουρναριού, ασφάλαχτρου, 
κουμαριάς, ρεικιού και σχίνου, που καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση κατά την περίοδο από 25.4.2015 
έως την 26-4-2015, την δημόσια δασική έκταση - δημόσιο 
δάσος εμβαδού πεντακοσίων είκοσι επτά τετραγωνικών 

μέτρων (527,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Καβελα-

ρορεμα ή Κοτιτσα» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Ευ-

αγγελισμού, Δημοτικής Ενότητας Μεθώνης του Δήμου 

Πύλου -Νέστορος, του Νομού Μεσσηνίας που προσδιο-

ρίζεται κατά τμήμα από τα στοιχεία: Ε1 (1, 2, 3, 31, 30, 1), 

Ε2 (25, 26, 27, 28, 26) και Ε5 (1 3, 14, 1 5, 1 3) και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Ε1:

Ανατολικά: Εκχερσωμένη έκταση και αναδασωτέο δη-

μόσιο δάσος (αριθμ. 1 8056/21 8/2012 απόφαση αναδά-

σωσης Γ.Γ.Α.Δ.Π.ΔΕ. και Ι.).

Δυτικά: Αγροτική οδό.

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος

Νότια: Αναδασωτέο δημόσιο δάσος (αριθμ. 

18056/218/2012 απόφαση αναδάσωσης Γ.Γ.Α.Δ.Π.ΔΕ. και Ι.).

ΤΜΗΜΑ Ε2:

Ανατολικά: Αναδασωτέο δημόσιο δάσος (αριθμ. 

18056/218/2012 απόφαση αναδάσωσης Γ.Γ.Α.Δ.Π.ΔΕ. 

και Ι.).

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος

Νότια: Αναδασωτέο δημόσιο δάσος (αριθμ. 18056/ 

218/2012 απόφαση αναδάσωσης Γ.Γ.Α.Δ.Π.ΔΕ. και Ι.).

ΤΜΗΜΑ Ε5:

Ανατολικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 3058/2007 απόφαση αναδάσωσης Γ.Γ.Π.Π).

Δυτικά: Αναδασωτέο δημόσιο δάσος (αριθμ. 18056/ 

218/2012 απόφαση αναδάσωσης Γ.Γ.Α.Δ.Π.ΔΕ. και Ι.).

Βόρεια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 

3058/2007 απόφαση αναδάσωσης Γ.Γ.Π.Π).

Νότια: Ελαιώνα φερομ. ιδιοκτησίας Ηλία Καραγλάνη.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 

του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπί-

ζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Κορώνη» κλίμακας 1:50.000 

και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη-

σης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 

ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 

(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 

κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α’/2005)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 30 Δεκεμβρίου 2016

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5041Τεύχος Δ’ 453/30.12.2016







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5044 Τεύχος Δ’ 453/30.12.2016

*04004533012160012*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 
αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση
-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 

του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-
τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 
σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-
μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


